



LASARTE-ORIAKO UDALAK, 2021EAN, UDALERRIKO MERKATARITZA, OSTALARITZA ETA ZERBITZU PERTSONALETAKO ESTABLEZIMENDUEN JARDUERA EKONOMIKOA MANTENTZEKO EMAN BEHARREKO EZOHIKO LAGUNTZEN OINARRIAK ETA DEIALDI PUBLIKOA.

ZIOEN AZALPENA.

COVID-19 pandemiaren ondorio ekonomiko, sozial eta sanitarioek eragindako krisiak eragina izan du Lasarte-Oria udalerrian, aurrekaririk gabeko moduan eragin ere.

Udalbatzak, zenbait jarduera ekonomikoren titular askoren egoeraz jabetuta, 2021erako Aurrekontu Orokorretan jarduera horietarako laguntzen partidak jaso ditu. Izan ere, jarduera horiek aldi baterako ezin izan dira garatu, edo mugatu egin dira edo haien diru-sarrerak nabarmen murriztu dira 2020an, 2019arekiko, COVID-19ak eragindako osasun-krisiari aurre egiteko agintari eskudunek hartutako neurriak aplikatzearen ondorioz.

Egia esan, Covid-19ak eragindako osasun-krisiari erantzuteko, administrazioek pandemiaren kontrolera eta haren ondorio negatiboak minimizatzea bideratutako neurriak hartu zituzten.

Neurri horiek neurri zehatzak areagotu baino ez dute egin, zeinak aplikatu baitira gizarte-elkarreragin hurbila eta iraunkorra eskatzen duten sektore ekonomikoetan, eta beraz, arrisku berezia dakarte, pandemia larriagotzen ari den egoera batean. Izan ere, neurri horien helburua kutsatze-kopuruaren handitzea saihestea besterik ez zen.

Ildo horretan, ostalaritza-establezimenduetan jarduera garatzeko aurretik zeuden baldintzen atalaseak bortxatzen eta handitzen zituzten neurriak hartu ziren, eta une batzuetan establezimendu mota jakin batzuetarako erabateko itxiera agindu zen, eta jatetxeetan aritzen zirenentzat muga oso garrantzitsua izan zen. Baina, gainera, jarduera garatzeko aukera eman den denboretan, jarduera hori larriki murriztu da edukieren eta ordutegi-mugen ondorioz.

Azaldutako neurriak, zalantzarik gabe, osasun publikoa babesteko eta haren galera edo narriadura prebenitzeko premian kokatzen dira. Hala ere, saihestezinak dira jarduera ekonomikoan aritzeko eragozpenak. Gainerakoan, eragozpen horiek ez dira intentsitate berarekin agertzen jarduera ekonomiko guztiei dagokienez kasu guztietan, COVID-19ak eragindako osasun-krisiari aurre egiteko agintari eskudunek hartutako neurriak aplikatzearen ondorioz.

COVID-19aren ondorioz sortutako krisi ekonomikoaren eragin espezifikoak sektoreka aztertuz gero, ondoriozta daiteke ostalaritzako jarduerak direla kaltetuenetako bat, hartutako neurriak beste sektore batzuetan baino oldarkorragoak izan baitira. Egoera horren aurrean, ezinbestekotzat jotzen da dirulaguntzak emateko prozedura bat abian jartzea, 2020an diru-sarreraren murrizketa kontuan hartuko duena, 2019. urtearekin alderatuta, hura suspertzen eta jarduerari eusten laguntzeko COVID-19ren ondoriozko egoera ekonomiko eta sozial berrian.



Ukaezina da, halaber, COVID 19ko pandemiak eta alarma-egoeraren deklarazioak, indarrean egon den bitartean, eragin handia izan dutela Lasarte-Oriako merkataritzako eta zerbitzu pertsonaletako establezimendu askotan, eta egoera hori benetan zalantzaragarria izan dela. Era berean, egoera horren aurrean, ezinbestekotzat jotzen da, halaber, sektore horietara bideratutako diru-laguntzak ematera bideratutako prozedura bat abian jartzea, ostalaritzan, 2020ko programaren ezaugarrietara egokituta.

Ostalaritza Elkartearekin eta Merkataritza, Ostalaritza eta ATERPEA Zerbitzuekin hitz egin ondoren, deialdi hau egitea erabaki da. Bertan, Lasarte-Oriako Merkataritza, Ostalaritza eta Zerbitzu Pertsonalen establezimenduen titular diren pertsona fisikoei, juridikoei eta ondasun-erkidegoei diru-laguntza bat emango zaie, dokumentu bakar batean.

Jarduera-sektore bakoitzerako banaka aurreikusitako laguntza ekonomikoen zenbatekoak ikusita, hasiera batean diskriminazio-oinarria ager badaiteke ere, Lasarte-Oriako Udaleko Udalbatzak uste du aurreikuspen mugatzaileak aplikatzearen ondorioz jarduera gauzatzeko eskubidean duen eragina nabarmenki garestiagoa dela sektore batzuetan beste batzuetan baino, eta errealitate horretan oinarritzen da oinarri hauetan aurreikusitako laguntzen eskalen bereizketa. Jatorrizko kausa bakarra bada ere, pandemiaren eragina, organo eskudunek hartutako neurriek nortasuna galtzen dute, eta, esan bezala, kasu batzuetan jarduera egitea eragotzi da, eta beste batzuetan, berriz, mugatu egin da, intentsitate handiagoarekin edo txikiagoarekin. Horregatik, tratu-bereizketa hori ez da diskriminatzailetzat hartzen

1. XEDEA

Lasarte-Oriako Merkataritza, Ostalaritza eta Zerbitzu Pertsonaletako establezimenduen jardueraren eragin negatibo ekonomikoa arintzeko eman beharreko laguntzak arautzea. Establezimendu horiek besteren konturako 15 langile edo gehiago izan ditzakete, eta haien jarduerak etenda edo larriki kaltetuta geratu dira, diru-sarrerak nabarmen murriztuta, pertsona fisikoen kasuan, edo negozio-zifraren zenbateko garbia, pertsona juridikoen kasuan, haien osasun-krisia eta alarma-egoera deklaratzaren ondoriozko CO19 egoera mantentzearen ondorioz.

2. DIRU-LAGUNTZA LERROAK.

Jarraian, eskatzaile interesdunek, deialdia ireki ondoren, eskabidea zein dirulaguntza lerrotan aurkez dezaketen zerrendatzen da:

- **1A eta 1B lerroak.** Lerro hauetan araututako laguntzak jardueran nolabaiteko eragin ekonomiko negatiboa duten ostalaritza-establezimenduentzat izango dira. Eragin ekonomiko negatibo hori 2020rako diru-sarreraren murrizketan islatzen da, 2019arekiko, COVID 19ren osasun-krisiaren ondorioengatik.

- **2. lerroa.** Ildo honetan araututako laguntza jardueran nolabaiteko eragin ekonomiko negatiboa duten saltoki edo zerbitzu pertsonalentzat izango da; eragin ekonomiko negatibo hori 2020ko diru-sarrerak murriztean islatzen da, 2019arekiko, COVID 19aren osasun-krisiaren ondorioz.



3. DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN JARDUERAK ETA KOSTUAK.

Fakturen kudeaketa, zirkulatzailaren beharra, finantza- edo zerga-betebeharren epemugak, negozio-lokalaren errentamenduak, negozioaren lokala erosteko hipoteka-maileguren edo mailegu pertsonalen kuotak, gizarte- eta langile-gastuak, NBEen eta osasun-prebentzioko eta -higieneko materialaren gastuak, aholkularitzako eta kontsultoretzako gastuak, kontsumoak (elektrizitatea, gasa, telefonoa, erregaiak ...), jarduerarekin lotutako beste batzuk eta beste likidezia-premia batzuk.

4. AURREKONTU-KREDITUA.

2021eko Aurrekontu Orokorreko 1.7200.471.01.431.90 (484) aurrekontu-partidaren kontura finantzatuko da:

- 1. lerroa. Ostalaritzako establezimenduak. 180.000.- €
- 2. lerroa. Merkataritzako edo zerbitzu pertsonaletako establezimenduak 220.000.- €

Laguntzak emango dira dagokion partidaren dauden aurrekontu-baliabideen arabera ezarritako muga kuantitatiboak eta deialdiaren amaierak baldintzatuta.

Eman beharreko laguntzen guztizko bolumenak ez du gaindituko adierazitako kontsignazioa.

5. DIRULAGUNTZA EMATEKO PROZEDURA.

Deialdia lehiarik gabeko prozeduraren eta banakako ebaluazioaren bidez egiten da.

6. ONURADUNAK.

Oro har, pertsona fisiko edo juridikoak izan daitezke onuradunak, bai eta ondasun-erkidegoak, sozietate zibilak edo legez eraturako nortasun juridikorik gabeko beste erakunde ekonomiko batzuk ere, baldin eta jarduera komertzialak, ostalaritzakoak edo zerbitzu pertsonaletakoak egiten badituzte, eta hurrengo klausulan ezarritako baldintzak betetzeagatik, onuradun izateko legitimazioa badute.

7. BETEKIZUNAK

Onuradunek laguntza-lerro horietako bat bakarrik eskuratu ahal izango dute, baldin eta beren jardura nagusia lerro bakoitzean aurreikusitako barruan sartzeko oinarritzko baldintza betetzen badute eta, gainera:

1A eta 1B lerroak. Ostalaritzako establezimenduak. Bereziki ostalaritzako establezimenduetan, gutxienez diru-sarreraren % 40ko murrizketa egiazta dezaketenak 2020an 2019arekiko, pertsona fisikoen kasuan; edo negozio-zifraren zenbateko garbiarena, pertsona juridikoen kasuan.

2. lerroa. Merkataritzako edo zerbitzu pertsonaletako establezimenduak Bereziki, merkataritzako eta zerbitzu pertsonaletako establezimenduen kasuan, alama-egoeraren indarraldian establezimendua irekita eduki arren, 2020an 2019arekiko, gutxienez diru-



sarreraren % 40ko murrizketa egiazta dezaketenak, pertsona fisikoen kasuan, edo negozio-zifraren zenbateko garbiarena, pertsona juridikoen kasuan.

7.1.- Bi lerroen onuradunek honako baldintza hauek bete beharko dituzte:

a) Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren matrikulan alta emanda egotea, Lasarte-Oriako jarduera nagusian, 2019ko eta 2020ko ekitaldietan, honako muga hauekin:

- o Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren Testu Bategina onartzen duen 1/1993 Foru Dekretu Arauemaileko 5.1.b) eta c) artikuluetan xedatutakoaren arabera, zerga ordaintzetik salbuetsita egotea.
- o Jarduerari eustea eskaera egiten den unean, eta bertan alta emanda egotea, gutxienez sei hilabetez, programa honetan araututako dirulaguntza ematen denetik aurrera.
- o Oinarri hauetako III. eranskinean zehaztutako epigraferen batean agertzea.

b) Merkataritzako, ostalaritzako edo zerbitzu pertsonaletako establezimendu bateko jarduera kudeatzea, besteren konturako 15 langile edo gutxiagokoa, eta establezimendu horretan lan egitea eskaera egiteko unean.

c) Egoitza fiskala Lasarte-Oriako udalerrian izatea.

d) Lasarte Oriako udalerriko bide publiko batean, kalean bertan edo baimendutako lehenengo solairuetan, jendeari irekitako lokal espezifiko batean jardutea.

e) Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren 13.2 eta 13.3 artikuluetan aurreikusitako ezein egoeratan ez egotea, eta bereziki, egunean izatea zerga-betebeharrak, Foru Ogasunarekin eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiarekin (GSDO), eskabidea aurkezteko unean.

f) Lasarte-Oriako Udalarekin ordainketak egunean izatea. Lasarte-Oriako Udalak ofizioz egiaztatuko du udal ordainketen egoera.

g) Lasarte-Oriako Udalak ofizioz egiaztatuko du dagokion establezimendua zein egoeratan dagoen ekonomia-jardueren gaineko zergari dagokionez.

7.2.- 1A eta 1B lerroen kasuan, aurreko baldintzez gain, honako hauek ere bete beharko dituzte:

- Pertsona fisikoen kasuan, PFEZaren aitortpenetik (6. eranskina) egiaztatzea diru-sarrerak gutxienez % 40 murriztu direla 2020an, 2019arekiko; pertsona juridikoen kasuan, berriz, sozietateen gaineko zergaren kasuan (200 eredua), egiaztatzea negozio-zifraren zenbateko garbia gutxienez % 40 murriztu dela 2020an, 2019arekiko.

7.3.- 1B lerroko espezifikoki:

- Terraza eskatu izanaren egiaztagiria aurkeztea, bai eta, hala badagokio, ukatze-ebazpena ere. Dokumentu horiek izan ezean, kontsulta egin ahal izango zaio Hirigintza Sailari.

7.4.- 2. lerroaren kasuan, aurreko baldintzez gain, honako hauek ere bete beharko dituzte:



- Pertsona fisikoen kasuan, PFEZaren aitordenetik (6. eranskina) egiaztatzea diru-sarrerak gutxienez % 40 murriztu direla 2020an, 2019arekiko; pertsona juridikoen kasuan, berriz, sozietateen gaineko zergaren kasuan (200 eredua), egiaztatze negozio-zifraren zenbateko garbia gutxienez % 40 murriztu dela 2020an, 2019arekiko.

8. DIRULAGUNTZA EMATEKO KALKULUA ETA BALORAZIOA EGITEKO PROZEDURA.

8.1.- Dirulaguntza kalkulatzeko dokumentazioa honako hau izango da:

a) Pertsona fisikoentzat: zuzeneko zenbatespeneko jarduera ekonomikoen etekinei buruzko PFEZaren aitordenaren 6. eranskina, "4-Diru-sarrerak" gelaxka.

b) Pertsona juridikoentzat: Sozietateen gaineko zergaren 200. eredua-Galera eta irabazien kontua- 301 gelaxka: "Negozio-zifraren zenbateko garbia"

8.2.- Dirulaguntza ematea bidezkoa den ala ez erabakitzeko, balorazio-prozedura honi jarraituko zaio

a) Pertsona fisikoen kasuan, 2020. urtean negozio-zifraren zenbateko garbia % 40 baino txikiagoa bada, eskaera ezetsi egingo da.

b) Eraitza % 40koa edo handiagoa bada, dirulaguntza eman egingo da.

9.- DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA.

9.1 Laguntzen zenbatekoa honako hau izango da:

1A lerroa. OSTALARITZAKO ESTABLEZIMENDUAK. 2.000 €

1B lerroa. 2.000 euroko osagarria, baldin eta ostalaritzako establezimenduak, terraza instalatzeko edo handitzeko eskaera egin arren, terraza hori ezin izan badu erabili, espazioagatik, kokapenagatik eta abarregatik eman ezin izan zaiolako.

2. lerroa. Merkataritzako edo zerbitzu pertsonaletako establezimenduak 1.100 €

Beraz, 1A eta 1B lerroetarako laguntzaren gehieneko zenbatekoa 4.000 eurokoa izan daiteke, eta 2. lerroko laguntzaren gehieneko zenbatekoa, berriz, 1.100 eurokoa.

9.2 Laguntza bakarra emango da lokal edo establezimendu bakoitzeko, bertan egiten diren jarduera ekonomikoen kopurua edozein dela ere.

10. ESPEDIENTEAREN INSTRUKZIOA.

Laguntza hauen inbuktorea Lasarte-Oriako Udaleko enplegu-teknikaria izango da.

11. ESKABIDEAK AURKEZTEKO EPEA.

Eskabideak aurkezteko epea deialdia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da, eta 25 egun baliodun geroago amaituko. Eskabideak jendaurrean jartzeko epearen eta behin betiko indarrean sartzearen mende egongo da.



12.- ESKABIDEAK AURKEZTEKO MODUA.

Dirulaguntzen eskabideak I. eranskinean jasotako ereduak aurkeztu beharko dira. Eredu hori udalaren webgunean edo udal-bulegoetan eskura daiteke. Idazki hori honela aurkez dezakezu administrazio honetan:

- - Telematikoki, udalaren egoitza elektronikoaren bidez. Modalitate hori nahitaezkoa da Administrazioarekin harreman elektronikoa izatera behartuta dauden kolektiboentzat. (39/2015 Legearen 14.2 eta 14.2 artikulua). Ikusi zerrenda hemen: http://www.lasarte-oria.eus/documents/298010/22070735/HarremanElektronikoa_eleb.pdf/ada56314-acb9-cb2d-111a-345467b2423f Izapide hori egiteko, ziurtagiri digitala (IZENPE, eNAN, etab.) edo b@kq eduki behar da. (B@kq doan eta aurrez aurre eska daiteke administrazio honen sarrera-erregistroan bertan.
- - Lasarte-Oriako Udaleko Sarrerako Erregistro Orokorrean (Okendo Plaza, 1), astelehenetik ostiralera, 9: 00etatik 14: 00etara. Horretarako, aurretiko hitzordua hartu beharko duzu 943376055 telefono-zenbakira deituta, edo udalaren webgunean aurreikusitako aukeraren bidez, esteka honetan: <https://uzt.gipuzkoa.eus/aurrehitzordua/083/aa14aInIt.jsp?lang=esudaletxeko>

Kontsultaren bat egin behar izanez gero, 618.139.240 telefono-zenbakian erantzungo zaio.

13. EBAZPENA ETA JAKINARAZPENA

Eskabideak Alkatetzaren Ebazpen bidez ebatziko dira, eta gehienez ere 30 egun naturaleko epean jakinaraziko dira, eskaerak jasotzeko epea amaitzen denetik zenbatzen hasita. Ebazpenik ematen ez bada, ezetsi egin dela ulertuko da.

Jakinarazpen indibiduala alde batera utzi gabe, jakinarazpena Udalaren webgunean pertsona onuradunen zerrenda argitaratuz egingo da.

14. ESKABIDEAN AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

Eskabide-orriarekin batera (I. eranskina), honako agiri hauek aurkeztu beharko dira:

- a) Eskatzailearen identifikazio-datuak:
 - o Pertsona fisikoentzat: Nortasun Agiri Nazionala, pasaporte edo egoitza-txartela.
 - o Pertsona juridikoentzat: Identifikazio Fiskaleko Kodearen txartela (IFK), sozietatea eratzeko eskritura, legezko ordezkariaren ahalordea eta Nortasun Agiri Nazionala, pasaporte edo bizileku-txartela.
 - o Izaera juridikorik ez duten ondasun-erkidegoen eta pertsonatu gabeko beste erakunde batzuen kasuan, haiek eratzeko kontratua, behar bezala erregistratua. Ordezkari edo ahalduen bakar bat izendatu beharko da, onuradun gisa erkidegoari edo taldeari dagozkion betebeharrak betetzeko ahalorde askietsiak dituen.
- b) Prestazio hau jasotzeko eskubidea izateko eskatzen diren baldintzak betetzen dituztela adierazten duen zinpeko aitortpena, Udalak onartutako II. eranskineko ereduaren arabera.
- c) Une horretan eskuragarri badaude, 2019ko eta 2020ko jarduerari dagozkien urteko zergen aitortpenak aurkeztu beharko dituzte. Pertsona fisikoen kasuan, urteko PFEZaren 6. eranskina izango da, eta pertsona juridikoen kasuan, Sozietateen gaineko Zergaren 200. ereduak.



- d) Terraza eskatu izanaren egiaztagiria, eta, hala badagokio, terraza ukatzeko ebazpen arrazoitua. Dokumentu horiek izan ezean, kontsulta egin ahal izango zaio Hirigintza Sailari
- e) Dirulaguntzaren kontu korrontearen titulartasun-ziurtagiria edo horren egiaztagiria.

Eskabideak ez badaude behar bezala beteta, edo ez bada aurreko 14.a) atalean adierazitako nahitaezko dokumentazioa aurkezten, errekerimendua egingo da hamar eguneko epean akatsa zuzentzeko edo nahitaezko dokumentuak aurkezteko, eta ohartaraziko zaio, hala egin ezean, eskaera ezetsizat joko dela, eta Administrazioak eskaerari buruzko berariazko ebazpena eman beharko du, bai eta jakinarazi ere.

Dirulaguntzaren eskaera aurkeztean, Lasarte-Oriako Udalak honako datu hauek zuzenean egiaztatu ahal izango ditu administrazio eskudunear:

- Zerga-betebeharrak ordainduta izatea.
- Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak ordainduta izatea.

Interesdunek beren datu pertsonalak kontsultatzeari uko egiteko eskubidea erabili ahal izango dute, eskabidearen dagokion atalean. Interesdunak bere datu pertsonalak kontsultatzeari uko egiteko eskubidea baliatzen badu, kontsulta onartzen ez duen alderdi guztiei buruzko dokumentazioa erantsi beharko du. Dirulaguntza eskatu eta ordainketak eginda ez dituzten eskatzaileei 10 eguneko epea emango zaie, gorabehera hori jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, egunean daudela egiaztatzeko.

Aurreikusitako laguntzari buruzko dokumentazioaz gain, beharrezkotzat jotzen den informazio edo dokumentazio osagarria eskatu ahal izango da balorazio egokia egiteko, aitortutako datuak egiaztatze aldera.

15. BATERAEZINTASUNA BESTE DIRULAGUNTZA BATZUEKIN.

Araudi honek onartutako laguntza bateragarria izango da erakunde eta organismo publiko edo pribatuek emandako beste edozeinekin.

16. BALIABIDEAK BERRESLEITZEA.

16.1 1. lerroan aurkeztutako eskabideen kopurua horietara bideratutako kreditua baino handiagoa bada, 1B lerroa osorik osatuko da, eta 1a lerroa proportzionalki murriztuko da, eskaeren arabera. 2. lerroari dagokionez ere, murrizketa portzentuala eta proportzionala izango du, eskaeren arabera.

16.2 Lerro batean onartutako eskaera guztiek ez badute haren kreditua agortzen, soberako baliabideak erabili ahal izango dira beste lerroan egin daitezkeen eskaerak izapidetzeko.

16.3 Eman beharreko zenbatekoen baturak laguntza-lerro bakoitzari esleitutako zenbatekoa gainditzen badu, proportzionalki murriztuko dira lerro bakoitzeko zenbatekoak, eskabide guztiei dirulaguntza eman ahal izateko.



16.4 Eskabide guztiak ordainduta oraindik krediturik badago, soberakin hori lerro bakoitzean banatuko da, zuzen, aurkeztutako eskabide guztien artean, eta gehienez ere emandako laguntzaren % 20 emango da.

17. GASTUAREN JUSTIFIKAZIOA AURKEZTEA.

Justifikazioak eskaerarako erabilitako prozedura berari jarraituz aurkeztuko dira.

18. GASTUAREN JUSTIFIKAZIOA AURKEZTEKO EPEA.

2021eko irailaren 15era arte.

19. GASTUA JUSTIFIKATZEKO AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA.

Laguntzen onuradunek, eskabidea egiteko unean hala egin ez badute, honako agiri hauek aurkeztu beharko dituzte

- 2019ko eta 2020ko jardueri dagozkien urteko zergen aitorpenak. Pertsona fisikoen kasuan, urteko PFEZaren 6. eranskina izango da, eta pertsona juridikoen kasuan, Sozietateen gaineko Zergaren 200. Eredua

Aurreikusitako laguntzari buruzko dokumentazioaz gain, gastua behar bezala justifikatzeko beharrezkotzat jotzen den informazio edo dokumentazio osagarria ere eskatu ahal izango da.

20. ORDAINKETA.

Dirulaguntza ordainketa bakarrean ordainduko zaie onuradunei, hura eman ondoren.

21. ITZULKETA.

Organo eskudunak onuradunari eskatu ahal izango dio dirulaguntzen eta jasotako zenbatekoen itzulketa osoa edo partziala egiteko, bai eta dagokion berandutze-interesa galdatzeko ere, dirulaguntza ordaintzen denetik itzulketaren bidez kotasuna erabakitzen den arte, Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorrean eta haren Erregelamenduan araututako prozedura ebatziz, baldin eta lege horren 37. artikuluan ezarritako jasotako zenbatekoak itzultzeko kasuren bat dagoela ikusten badu, hargatik eragotzi gabe dirulaguntzen 31.5 artikuluan xedatutakoa. Itzultzeko betebeharra, hala badagokio, eska daitezkeen zehapenetatik independentea izango da. Honako hauek izango dira, besteak beste, dirua erabat itzultzeko arrazoiak:

- Dirulaguntza aurreikusitako epeetan ez justifikatzea.
- Emandako datuak egiaztatzearen ondorioz onuradun izateari uztea.

22. DATU PERTSONALEN TRATAMENDU AUTOMATIZATUA

Datu pertsonalak babesteari dagokionez, Lasarte-Oriako Udalak Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrean (EB 2016/679 Erregelamendua) eta Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko 3/2018 Lege Organikoan xedatutakoaren arabera jardungo du. Bildutako datu pertsonalak "Lasarte-Oriako merkataritza, ostalaritza edo zerbitzu pertsonaletako establezimenduen jarduera ekonomikoa mantentzeko dirulaguntzak" tratamendu-jardueraren parte izango dira. Bildutako datuak beharrezkoak dira Lasarte-Oriako Udalarri emandako botere



publikoak baliatzeko eta legezko betebeharrak betetzeko, eta gai horretan eskumenak dituzten administrazio publikoei jakinarazi ahal izango zaizkie.

Datuen titularrek datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta tratamendua mugatzeko eskubideak baliatu ahal izango dituzte. Horretarako, idazki bat bidali beharko dute Lasarte-Oriako Udalera (Kale Nagusia 22, 20160 Lasarte-Oria).

23. ARAUBIDE JURIDIKOA

Dirulaguntza publikoen deialdirako oinarri hauek, lehiarik gabeko araubidean eta banakako ebaluazioan, udal honen Dirulaguntzen Ordenantza Orokorraren esparru juridikoaren barruan sartzen dira. Ordenantza hori 2017ko urtarrilaren 10ean egindako osoko bilkuran onartu zen, eta 2017ko apirilaren 20an argitaratu zen GAOn.

Gainera, oinarri horiek arau hauen pean daude:

- 38/2003 Legea, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzko Lege Orokorra, toki-erakundeei aplikatzekoa, 3.1.b) artikuluan xedatutakoaren arabera.
- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, Toki Administrazioaren Arrazionalizazio eta Iraunkortasunari buruzkoa. - Udalaren aurrekontua 2021eko ekitaldirako, eta aplikatzekoak diren gainerako arau orokor eta prozedurazkoak.